[bookmark: _GoBack]
Протокол № 13
Заочного заседания Профессиональной коллегии Учебно-методического совета
по  Управлению
от 6.11.2015 г.

Участвовали: Бродецкий Г.Л., Долгопятова Т.Г., Ляпина С.Ю., Тарасенко Е.А., Титова Н.Л., Шафранская И.Н.
Повестка дня:
1. Магистерская программа «Стратегический менеджмент в топливно-энергетическом комплексе» по направлению
080402 «Менеджмент».
Отзывы:
- д.э.н. Долгопятова Т.Г.;
- к.э.н. Титова Н.Л.

Выразили свое мнение: все присутствующие.
Основные замечания: отсутствуют.
Решили (единогласно) рекомендовать программу для рассмотрения на КБ УМС.

2. Бакалаврская образовательная программа «Государственное и муниципальное управление» по направлению 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» на базе высшего или среднего профессионального образования (очно-заочная форма обучения), Санкт-Петербург.

Отзывы:
- д.э.н. Долгопятова Т.Г.;
- д.т.н. Бродецкий Г.Л.;
- д.э.н. Ляпина С.Ю.

Выразили свое мнение: все участники.
Основные замечания:
- обострение внутренней конкуренции по данному направлению;
- некоторая небрежность текста (аннотации по институциональной экономике и по курсу по поддержке малого предпринимательства; список литературы по последнему курсу; старый файл в сведениях о ППС; неисправленное название программы и т.д.).

Решили (единогласно)
- отредактировать текст;
- рекомендовать программу для рассмотрения на КБ УМС.

3. Бакалаврская образовательная программа «Менеджмент организации» по направлению 38.03.02 «Менеджмент» на базе высшего или среднего профессионального образования (очно-заочная форма обучения), Санкт-Петербург.
Отзывы:
- д.э.н. Долгопятова Т.Г.;
- к.э.н. Титова Н.Л.;
- к.э.н. Шафранская И.Н.

Выразили свое мнение: все присутствующие.
Основные замечания: формальное исправление высказанных ранее замечаний
- добавление теоретических фрагментов, но не изменение самой программы;
- голословность многих утверждений (рыночный спрос, гибкое ценообразование, возможность использования специальных средств для дистанционного обучения и т.д.);
- внесение правок практически только в текст концепции;
- отсутствие проработки экономики программы и т.д.

Решили (5 голосов «За», 1 воздержался):
- отклонить программу;
- ходатайствовать перед Оргбюро УМС относительно внесения поправок в действующие регламенты, касающиеся введения ограничения на число рассмотрений одной и той же образовательной программы в течение одного учебного года.

6 ноября 2015 г.
Председатель Профессиональной коллегии УМС по управлению
[image: msotw9_temp0]

image1.png
7«,% / 7oty K7 /